
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIII

ld: 13BSA3D728A9A97C 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001.fiS 

Praça Clementina Martins, 241-Centro-Cep: 64,545.000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial n.0 029/2022 

Processo Administrativo nº. 036/2022 

REGIME DE EXECUÇÃO: Menor preço por lote. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pessoa jurídica ou fisica com especialidade para o transporte 
escolar da rede pública municipal do municlpio de Santa Cruz do Piaul, dividido em ioles por rotas, sendo LOTE 1: rota 
compreendida no percurso: Assentamento Sete Lagoas, Atn!s da Serra, Salinas, Pedra de Baixo, Alto do Touro com destino final à 
sede do municipio de Santa Cruz do Pia ui-PI. Turnos: manhã, tarde e noite -Capacidade 18 pessoas, compreendendo 194 km/dia, 
LOTE 2: rota compreendida no percurso Caldeirão, Umburanal, Bonfim, Jenipapinho,Angical, com destino final à Localidade Cigana, 
no município de Santa Cruz do Piaui-PI - Turnos: manhã e tarde - Capacidade 16 pessoas, compreendendo 112 km/dia, LOTE 3: 
rota compreendida no percurso Assentamento Santo Expedito, Assentamento São Francisco, Localidade São Bento, Localidade 
Mangueira, com destino finai à sede município de Santa Cruz do Piaul-PI. Turnos: manhã e tarde - Capacidade 16 pessoas, 
compreendendo 42 km/dia, 
ABERTURA: Dia 02/03/2022 às 12hs:15m. 
LOCAL: Sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piaul - PI. 
VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 320.856,00 (trezentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta e seis reais). 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI toma público que, na data, horario e local acima assinalado, tara realizar 
licitação na modalidade de Pregão Presencial, com critério de julgamento de menor preço por lote. Fica designado como pregoeiro 
o Sr" Clàudio Oliveira de Sousa, no processo licitatório pela modalidade PREGÃO PRESENCIAL, em obediência às Leis 
10.520/2002, 14.133/2021 e 8.66611993 e suas alterações, 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do municlpio, PNATE e PROETE 
LOCAL E HORÁRIO PARA RETIRADA 00 EDITAL: O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se, também, à disposição 
dos interessados em participar deste oertame, os mesmos devem ser retirados no horario das 07:00 às 13:00 horas, em dias úteis, 
na sala do setor de Licitações, no licitações web do TCE-PI e no site Institucional www.acessoalnfQmlacao.org.br/santaguzdoolaui 

Santa Cruz do Piauf - PI, 11 de fevereiro de 2022. 

Clàudio Oliveira de Sousa 
Pregoeiro Oficial PMSCP/PI 

Portaria 017/2022 

ld :OB620304F76DA429 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64,545-000 

PORTARIA Nº 063/2022, DE 01 DE FEVEREIRO OE 20i2. 

1 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Municlpio de.Santa Cruz do Piauí-PI; 

RESOLVE: 

Art. 1° .. NOMEAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo 

Municipal, a Sr'. Sllvina Maria Conrado Lima, portador do CPF: nº 712.380.933-53 e RG nº: 1.247.971 

SSP/PI, para o cargo de Direçllo e Assessoramento lntermetliário junro à Secretaria Municipal de 

Admlnl<traçllo, da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí. PI. 

Art. l º · Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PJ, OI DE 

FEVEREIRO DE 2022. 

Ciente em: .i)l__t~~ 

ld:12525E5ECB1FA694 

SANTA CRUZ DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.S53.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241 - Centro- Cep: 64.545-000 · . 

PORTARIA Nº 064/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 .. 

B" 
o PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO _DO PIAUÍ, no 

uso de s uas atri buições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa C ruz d o Pia uí-PI ; 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR po r m edidas administrativas e do inte resse deste Pode r Exec utivo 

Munic ipal , a Sra. Teimice A raújo Luz de Sousa, portadora do C PF: nº 451.559.763-91 e RG nº: 

1.238.784 SSP/ PI, para a função de co nfiança de Diretora Administrativa da Escola Municipal 

Catarina, junto à Secretaria Municipal de Educaçllo e Cultura.d a Prefeitura Municipal de Santa 

Cruz d o Piauí - Pia uí. 

Art. 2 º - Esta portaria entra em vigor na data d e s ua publicaçãoy revogando as disposições 

em contrário. 

Publique -se. Reg istre-se. C umpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2022. 

RROSO DE CAR'v ALH NÊTO 
o de Santa C ruz do Piauí 
(Gestão 2021-2024) 

Ciente em: .1.Q._t.QR_j~ 

-r:d~cs, ~ \,_.,.;;, J... ~'-'A&, 
N o meada -S 

ld:OCC5487D54F7 A6A8 

SANTA CRUZ DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000 

PORTARIA Nº 065/2022, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI, ESTADO D O PIAUÍ, no 

uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Mun ic ípio de Santa C ruz do Piaul-PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR por medidas adminis tra tivas e d o interesse deste Poder Executivo 

Municipal, a S ra. Suêyla Jane Araújo Luz de Sousa. po rtado ra do CPF: nº 021 .666.783-60 e RO nº: 

2 .33 1.656 SSP/ PI , para a função de confiança de Diretora Adjunta da Escola Municipal Catarina, 

Junto à Secretaria Municipal de EducaçOo e Cultura.da Prefeitura Munic ipa l de Santa C ruz do Piauí 

-Piaui. 

Art. 2• - Es ta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

e m contrário. 

Publique-se . Registre-se . Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2022. 

RANCJSCÕ ARROSO DE CARVALHO NETO 
Prefeito de Santa C ruz do Piauí 

(Ges1llo 2021-2024) 

C iente em: ...l.Q..._!....Q.L/~ 

' J,.k,.t ~-+o-


